Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

REAJUSTE AO CONTRATO Nº 73 DE 2024, FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MARTINHO DA SERRA - RS E A EMPRESA EMANUEL
FORTUNATO MEDEIROS FLORES LTDA.

O MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO DA SERRA, CNPJ n.º 94.444.403/0001-73, com sede na R. Vinte Quatro de Janeiro, 853, São

Martinho da Serra - RS, 97190-000 neste ato representado pelo Sr. ROBSON FLORES DA TRINDADE, Prefeito Municipal, doravante

denominado CONTRATANTE, e a empresa EMANUEL FORTUNATO MEDEIROS FLORES LTDA, sediada na AV. 24 de Janeiro,

número 719, bairro Centro, município de São Martinho da Serra - RS, CEP: 97.190-000, neste ato representada por EMANUEL FORTUNATO

MEDEIROS FLORES, Brasileiro, nascido em 17/06/1970, CPF sob o n° 716.091.560-72, identidade: 9045248532, órgão expedidor: SSP-RS,

residente e domiciliado no(a) AV. 24 de Janeiro, número 200, bairro Centro, município de São Martinho da Serra - RS, CEP: 97.190-000,

denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 112/2024, Contrato 73/2024 e em observância às

disposições da Lei nº14.133 de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo, mediante as cláusulas e condições a

seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto o REAJUSTE dos preços do contrato 73 de 2024 firmados entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE.

2.1. Os efeitos financeiros decorrentes do REAJUSTAMENTO correspondem a partir de 01/03/2025 à 01/04/2025.

2.2. Objeto da contratação após o REAJUSTE passam a girar pelo seguinte preço:

Valores apurados em conformidade ao parecer PARECER N° 06 / PMSMS / 2025 – CS
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – Memorando 733/2025.

Item  Descrição do serviço /Objeto Valor reajustado

1 Gasolina comum R$ 6,62

2 Diesel S 500 R$ 6,79

3 Diesel S 10 R$ 6,89

São Martinho da Serra – RS, 23 de maio de 2025.

____________________________________________

Robson Flores da Trindade

Prefeito Municipal

____________________________________________

Emanuel Fortunato Medeiros Flores LTDA

Contratada

____________________________________________

André Marcos Pignone

OAB/RS 92.782

Procurador Jurídico

____________________________________________

Claudete Linhares Sachett

Secretaria de Educação

_______________________________________________

Eloete Flores Pereira

Secretaria de Saúde

_______________________________________________

Giovane Dalcol Garcia

Gabinete

_______________________________________________

João Antônio Mezzomo

Secretária de Agricultura

_______________________________________________

Neusa Dos Santos Nickel

Secretaria de assistência social e habitação

_______________________________________________

Júnior Almeida Rolim

Secretaria de Obras e Infraestrutura

_______________________________________________

Susana Siqueira da Trindade Flores

Secretaria de Finanças e Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
9

pe
ss

oa
s:

  C
LA

U
D

E
T

E
 L

IN
H

A
R

E
S

 S
A

C
H

E
T

T
, N

E
U

S
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 N

IC
K

E
L,

 S
U

S
A

N
A

 S
IQ

U
E

IR
A

 D
A

 T
R

IN
D

A
D

E
 F

LO
R

E
S

, E
LO

E
T

E
 F

LO
R

E
S

 P
E

R
E

IR
A

, A
N

D
R

É
 M

A
R

C
O

S
 P

IG
N

O
N

E
 ,

JO
Ã

O
 A

N
T

Ô
N

IO
M

E
Z

Z
O

M
O

, R
O

B
S

O
N

 F
LO

R
E

S
 D

A
 T

R
IN

D
A

D
E

, J
Ú

N
IO

R
 A

LM
E

ID
A

 R
O

LI
M

 e
 G

IO
V

A
N

E
 D

A
LC

O
L

G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
m

ar
tin

ho
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
87

0-
0E

C
C

-8
46

C
-A

C
91

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

87
0-

0E
C

C
-8

46
C

-A
C

91

EMANUEL FORTUNATO MEDEIROS
FLORES LTDA:11936003000158

Assinado de forma digital por EMANUEL
FORTUNATO MEDEIROS FLORES
LTDA:11936003000158
Dados: 2025.05.26 08:14:29 -03'00'

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D870-0ECC-846C-AC91

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDETE LINHARES SACHETT (CPF 650.XXX.XXX-87) em 23/05/2025 12:36:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NEUSA DOS SANTOS NICKEL (CPF 022.XXX.XXX-70) em 23/05/2025 12:37:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SUSANA SIQUEIRA DA TRINDADE FLORES (CPF 007.XXX.XXX-09) em 23/05/2025 12:51:42

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELOETE FLORES PEREIRA (CPF 621.XXX.XXX-00) em 23/05/2025 12:53:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDRÉ MARCOS PIGNONE (CPF 780.XXX.XXX-00) em 23/05/2025 12:58:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO ANTÔNIO MEZZOMO (CPF 535.XXX.XXX-72) em 23/05/2025 13:03:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON FLORES DA TRINDADE (CPF 007.XXX.XXX-56) em 23/05/2025 13:11:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JÚNIOR ALMEIDA ROLIM (CPF 034.XXX.XXX-88) em 23/05/2025 13:13:13 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIOVANE DALCOL GARCIA (CPF 001.XXX.XXX-55) em 23/05/2025 13:13:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saomartinhodaserra.1doc.com.br/verificacao/D870-0ECC-846C-AC91